tribus sola duo sunt pauciora: prius pars ab exponentibus ad expositam. secunda pars patet: quia si solis tribus duo sunt pauciora: igitur nullis non tribus duo sunt pauciora. prius est falsum: quia quatuor duobus sunt pauciora: et ista quatuor sunt aliqua non tria: igitur aliquibus non tribus duo sunt pauciora: quod est oppositum ipsius prius. Et si dicitur quod solis tribus duo sunt pauciora: negatur. quia praedicans exclusiue non debet denominari a secunda nota exclusionis sed a prima: Ideo bene concedo quod illius praedicans est tribus sola duo sunt pauciora: et hoc est verum. Tertia propositio est ista: non solum genituum precedit solus nominatus: probatur aliquem non genituum precedit solus nominatus: ergo consequentia tenet ab vna causa veritatis ad propositionem habentem illam: ans probatur: quia hinc demonstrando datum precedit solus nominatus et hinc aliquod non genituum ergo: ans probatur quia hoc demonstrando ipsum datum precedit nominatus: et hoc non est non precedens nominatus igitur: prius tenet ab exponentibus ad expositum et maior: minor: vero quod suum contradictorium est falsum. Alterius pro exponentibus exclusiue negatiue primi ordinis est notandum quod prima exponens erit placens negatiua et secunda erit vniuersalis affirmatiua de subiecto aggregato ex trascendente et termino opposito subiecto placens: ut illa tu homo non currit. et sic exponitur: homo non currit et quodlibet non homo currit. Et hinc est quod loqui antiquitas vocarunt exclusiuas negatiuas non inere negatiuas sed negatiuas pregnantes affirmatiuas. Et quod sicut exclusiua affirmatiua predicatum attribuitur subiecto et remouetur a quocumque opposito subiecti: sic i exclusiua negatiua predicatum remouetur a subiecto et attribuitur cuiuscumque opposito subiecti. Nam sic concedo. Tu homo currit denotatur cursus in esse homini et remoueri a quocumque quod est non homo. Ex hoc patet quod quilibet exclusiua negatiua cuius totale predicatum non est trascedens et subiectum est terminus positius est possibilis: sicut quilibet talis cuius predicatum est trascedens et primarius significatum subiecti non potest esse necessaria vel vera. Exemplum prime partis hinc sunt impossibilia. tu homo non currit: tu chymera non videt. Sed hinc sunt necessaria tu chymera non est: tantum corruptum non est etc. ut patet ex suis exponentibus. Sicut hinc est vera tu quatuor chymere non sunt: quia sic exponitur quatuor chymere non sunt et oia non quatuor chymere sunt quod verum est: et vera tu chymera non potest esse: quia chymera non potest esse: et quodlibet non chymera potest esse: vnde exponentes tale negatiuum per illud terminum aliud dicunt omnem tale esse impossibile: imo dicitur quod impossibile est quod tu non ens non sit. Sed hinc non est rationabiliter dictum: quia quilibet negatiua cuius significatum primarium subiecti non est: dicitur esse vera: sicut et quilibet propositio affirmatiua cuius significatum primarium subiecti non est: dicitur falsa. Ex isto sequitur falsitas illius propositio: tu isto modo non es asinus quo non esses asinus si non aliquid esset. Exponitur enim sic: isto modo non es asinus quo non esses si non aliquid esset. et oia modo non isto modo es asinus quo non esses asinus. si non aliquid esset. Et patet quod ista secunda exponens est falsa. Ista conclusio est concedenda: tu ista chymera non est. et tu infinite alie: et infinite plures chymere quod ista non sunt cum iuxta exponentes predictas quilibet istarum est necessaria.

**Ex predictis** patet quodammodo quod dicitur est de exclusiuis negatiuis secundum ordinem: ut ista sor. tu non est aial: et sic exponitur: sor. non est aial et sor. est quodcumque non aial: plato tu non currit: exponitur sic: plato non currit et plato est quodcumque non currit: vnde sicut in exclusiua affirmatiua secundi ordinis cuius exclusio precedit verbis stat predicatum ceteris paribus inobiter: sic in negatiua tali stabit predicatum mobiliter: ut si sor. tu non est albior et plato non est albior. igitur sor. est plato. Et si sor. non est aial et plato est aial tunc plato est non sor. Similiter in a. propositio. Ego solummodo si pcutio sortis sic exponitur. Ego non pcutio sortis: et ego pcutio quodcumque quod non est sor. Sicut. a. propositio precise non significat sicut est: sic exponitur. A. propositio non significat sicut est: et. a. propositio significat quodcumque vniuersaliter non sicut est. Sed hoc est notandum quod exclusiua negatiua secundi ordinis cuius significatum pri-

marium nō ē exponēdū ē sicut exclusiua negatiua p̄imi or-  
 dinis: ut antiq̄ps tr̄i non currit: nō sic exponitur antiq̄pus  
 non currit & antiq̄ustus est q̄dēq̄ non currit: sed sic ex-  
 ponitur: antiq̄ustus non currit & q̄libet nō antiq̄ps currit  
 Similiter tr̄i chymera non est: sic exponitur. Chymera  
 nōn est. & q̄libet non chymera ē: verūtāmē iste p̄positio  
 nes omnes possunt negari & exponi sicut p̄ores. Et si tūc  
 arguitur q̄ aliqua negatiua est falsa cuius p̄mariū signifi-  
 catum nō ē: dicitur q̄ non ē incōueniens i p̄positionib⁹  
 p̄rganantibus affirmatiōes: qualiter ēi p̄posito.

**Propositio** exclusiua negatiua tertij aut q̄r/  
 ti ordinis nō est exponēda sed p̄  
 banda p̄ suū d̄ictoriū: vñ ad p̄bādū illā. Sortes nō per-  
 cutit p̄cise for. debet sumi ista for. pcutit p̄cise for. Vel  
 p̄t, p̄bati p̄ suas cās veritatis que dāt p̄ partes contradi-  
 ctōrias exponētū affirmatiue exclusiue tertij ordinis sub  
 disiunctiōe: ideo talis negatiua conuertitur cū vna disun-  
 ctina facta d̄ partibus oppositis p̄tū copulatiue affirmati-  
 ue exponētis exclusiua affirmatiua: vñ p̄ veritate isti for.  
 non pcutit p̄cise for. sufficit q̄ for. non pcutit for. vel ē pcuti-  
 tiēs non for. q̄libet enim istay p̄tū sufficit i ferre illā exclusi-  
 uā negatiua: & non econtra: sequit. enim for. non percutit  
 for: ergo for. non percutit p̄cise for. sed ecōtra non vñ.  
 for. n̄ pcutit p̄cise for. ergo n̄ pcutit for. ut supposito q̄ ip̄e  
 pcutit se. & platonē: atcedēs ē verū: & p̄ns falsū. Simili-  
 ter etiā sequitur for. ē percutiens non for. igitur for. non p-  
 cutit p̄cise for: q̄ oppositum consequentis repugnat an-  
 cedētī. Ista enim duo repugnant sortes pcutit p̄cise for.  
 & for. ē percutiēs nō for: cū ex ista sequatur oppositū al-  
 terius p̄tis. Sed ecōtra non sequitur. For. non est per-  
 cutiens p̄cise for. igitur for. ē percutiēs non sortem cui⁹ ex  
 negatiua non sequitur affirmatiua.

**Exclusiua** negatiua opposita exclusiue affirma-  
 tiue p̄imi ordinis ē similiter dupli-  
 ter probanda vel per suum cōtradictōrium assignādū vt  
 p̄tus dicebatur vel per vñ disiunctiua factā ex partibus  
 oppositis exponētū exclusiue affirmatiue. vnde ista p̄-  
 positio: nō tr̄i homo currit conuertitur cū ista disiunctina  
 nihil q̄ est homo currit vel aliquid nō homo currit cuius  
 quelibet pars est sufficiens i ferre illam exclusiuam nega-  
 tiua & non econtra. Sequit. n. nihil q̄d est homo currit er-  
 go nō tantū hō currit: q̄ oppositū cōsequentiū repugnat  
 antecedētī: sed ecōtra nō vñ: vt non sequitur: nō tantū hō  
 currit igitur nihil q̄d ē homo currit: supposito q̄d hōies &  
 asini currāt. Similiter sequitur aliqd nō hō currit. igit  
 non tantum homo currit: & tamen econtra non vñ: q̄ ex  
 negatiua nō sequitur affirmatiua: supposito enim q̄ nihil  
 curreret: an̄s ēē verū & p̄ns falsum.

**Consimiliter** dico de exclusiua negatiua op-  
 posita exclusiue negatiue. se-  
 cundū ordinis q̄ habet dupliciter probari: vel p̄ suū con-  
 tradictōrium vel per cās veritatis illius que sunt p̄tes op-  
 posite p̄tū exponētū affirmatiua: ut ista tu nō tr̄i currit:  
 habet duas tales causas veritatis: tu non curris vel tu  
 es nō currits quarū q̄libet p̄t i ferre exclusiua illā negati-  
 uam & non econtra.

**Exclusiua** opposita exclusiue negatiue p̄imi  
 ordinis habet consimiliter dupli-  
 citer probari vel per suum contradictōriū vel per suas causas  
 veritatis: vnde ad p̄obandū vel i p̄obandū illam  
 nō tr̄i homo non currit sumatur statim suū oppositum:  
 vñ tr̄i homo non currit: ex quo statim apparebit veritas  
 vel falsitas illius non tantū hō homo non currit: vel per suas  
 causas veritatis que sunt: omnis homo currit: vel aliqd n̄  
 homo nō currit: quarū quelibet vt p̄ius p̄t ēē an̄s illi  
 in consequentiā bona & non econtra. sequitur enim ois hō  
 mo currit ergo non tr̄i homo non currit: q̄ oppositū cō-  
 sequētis repugnat antecedētī. Ista. n. sibi repugnat ois hō  
 currit & tr̄i hō nō currit: q̄ ex vna pte copulatiue sequit  
 formalr oppositū alterius p̄tis. Similiter sequitur aliqd  
 nō homo non currit ergo nō tr̄i hō nō currit: eo q̄ oppo-  
 situm p̄tis repugnat an̄ti: vt p̄ eius exponētis: eñ aut

nō vñ aliq̄da istay p̄tā: vt p̄s intenti.  
**Dicendum** est consimiliter de exclusiua op-  
 posita exclusiue negatiue secundi  
 ordinis q̄ h̄ dupliciter p̄bati vt per suū d̄ictoriū: vel p̄  
 vñ disiunctiuaam factā ex partibus oppositis partū ex-  
 ponētū exclusiua negatiua secūdi ordinis. Ideo illa p̄posi-  
 tio for. non tr̄i non currit: habet talē disiunctiua fecū  
 conuertibilē. for. currit vel for. non est q̄dēq̄ nō currit: cui⁹  
 quelibet pars infert illā exclusiua & non econtra: & hoc in-  
 nit vna regula logicalis ponēs q̄ a p̄positione h̄ntē plu-  
 res causas veritatis ad vnam illarū non vñ p̄tā. Sed ar-  
 guendo a qualibet illarum causay ad p̄positionē h̄ntē  
 illam eam ē bona cōsequētia: vt sepius & sepius ē exp̄s-  
 sū. Et hoc ē rōnabiliter dictū. q̄ quelibet talis conuertitur  
 cū vna disiunctina que non infert aliquā eius p̄tē for: malr  
 sed a qualibz i feritur: nisi forte p̄ns eēt necessariū vt eēt cō-  
 sequēs ad quālibet p̄tē disiunctiue. Sequitur. n. tu curris  
 vel de? ergo de? Sillr seq̄ tu curris: q̄ vt hō ē asin⁹ g⁹  
 tu curris p̄ns seq̄ ex qualibz pte disiunctiue. Et ita d̄ alijs  
 exclusiuis negatiuis suo modo dicat. Ex his ergo p̄s qd  
 in materia exclusiuarum sit dicēdū rē.